



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Skallestad 19. desember 2007

Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven

Vi er skeptiske til forslaget om Rammefinansiering og finansiering av ikke-kommunale barnehager som er foreslått fra Kunnskapsdepartementet, og som er satt til å gjelde fra januar 2009. Vi skjønner ikke at den økonomiske situasjonen i private barnehager skal bli mer forutsigbar ved å gjøre dette. Snarere tvert imot.

Vi har erfart i vår kommune at de midlene vi får gjennom kommunen ikke er umulig å regne ut selv. Vi har heller ikke fått beskjed fra kommunen om hvor mye midler vi får før det er gått minimum 3 måneder inn i gjeldende år. I 2005 fikk vi beskjed om restutbetaling for inneværende år den 20. desember!!! I dag fikk vi beskjed om restutbetaling for inneværende år den 17. desember! Det er da overført betydelige midler de siste dagene i året og skaper en fullstendig uforutsigbar økonomisk situasjon. Nå har vi i det minste en mulighet for å budsjettere med statlige midler som vi vet kommer. Aller helst burde alle midlene vært statlige. Kommunen har tydeligvis ikke kompetanse til å fordele midler slik at det blir likebehandling.

Forslaget vil føre til dramatiske endringer for oss som ikke-kommunal barnehage, og det er ikke tatt nok hensyn til den ikke-kommunale sektoren innenfor barnehagedrift i utarbeidelsen av notatet.

Innføring av rammefinansiering vil ikke føre til den forutsigbarheten vi trenger for å kunne drive privat barnehage. Når da også paragrafen om likebehandling av kommunale og ikke-kommunale barnehager er planlagt å ta bort, blir vi urolige for fremtiden. Hadde paragrafen om likebehandling av kommunale og ikke-kommunale barnehager blitt stående hadde vi hatt en viss sikkerhet med tanke på tilskudd. **Vi ber derfor på det inderligste om at paragrafen om likebehandling ikke fjernes.**

Kommunene vil, ved innføring av rammefinansiering, også sitte med vel mange hatter. De skal forvalte alle midlene i sektoren, de sitter selv som eiere av barnehager og de skal drive tilsyn med barnehagene. Dette kan da ikke være fornuftig. Vi er redd det er lettere for

kommunen å kutte i andres barnehager heller enn egne barnehager dersom det kniper med penger. Vi tror heller ikke barnehageetaten i Nøtterøy kommune er tjent med, eller ønsker, en slik rammefinansiering.

I Nøtterøy kommune er mange av barnehagene private. Dersom forslaget fra statsråden går igjennom vil det være en gambling med ca 50% av barnehageplassene i kommunen. Vil det være satsning på full barnehagedekning. De fleste kommuner er avhengige av private barnehager for å kunne møte en lovfestet rett til barnehageplass.

Gi oss rammer til å drive privat barnehage. Gi oss øremerkede statstilskudd og sørg for at loven sikrer likebehandling av private og kommunale barnehager.

Vennlig hilsen



Birte Bakken
Stiftelsen Barnas Have

Kopi: Nøtterøy Kommune og PBL